
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2008년도 추경 3 회 일반회계

부서: 친환경농축산과
정책: 농촌활력화 지원사업
단위: 농촌복지 지원사업 (단위:천원)

친환경농축산과 38,080,238 36,317,965 1,762,273

국         13,275,302 13,254,485 20,817

균          5,168,877 5,168,817 60

도          4,384,523 3,957,544 426,979

군         15,251,536 13,937,119 1,314,417

농촌활력화 지원사업 2,103,048 2,076,412 26,636

국            330,918 310,101 20,817

균            200,000 200,000 0

도            285,174 267,409 17,765

군          1,286,956 1,298,902 △11,946

농촌복지 지원사업 1,548,340 1,516,976 31,364

국            189,410 165,284 24,126

도            230,251 223,013 7,238

군          1,128,679 1,128,679 0

농업인 영유아 양육비 지원(국비) 166,364 135,000 31,364

국             59,210 35,084 24,126

도             17,763 10,525 7,238

군             89,391 89,391 0

301 일반보상금 166,364 135,000 31,364

국             59,210 35,084 24,126

도             17,763 10,525 7,238

군             89,391 89,391 0

- 1 -



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 친환경농축산과
정책: 농촌활력화 지원사업
단위: 농촌복지 지원사업 (단위:천원)

12  기타보상금

  ○ 농업인 영유아 양육비 지원(126,034원 * 110명 * 12월)

166,364 135,000 31,364

경정 166,364,000원 166,364 135,000 31,364

국             59,210 35,084 24,126

도             17,763 10,525 7,238

군             89,391 89,391 0

농업발전기반 구축 554,708 559,436 △4,728

국            141,508 144,817 △3,309

균            200,000 200,000 0

도             54,923 44,396 10,527

군            158,277 170,223 △11,946

경관보전직불제시범사업(국비) 116,620 121,348 △4,728

국             81,634 84,943 △3,309

도             11,662 12,135 △473

군             23,324 24,270 △946

301 일반보상금 116,620 121,348 △4,728

국             81,634 84,943 △3,309

도             11,662 12,135 △473

군             23,324 24,270 △946

12  기타보상금

  ○ 경관보전직불제 시범사업(1,323,723원 * 88.1ha)

116,620 121,348 △4,728

경정 116,620,000원 116,620 121,348 △4,728

국             81,634 84,943 △3,309

도             11,662 12,135 △473
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 친환경농축산과
정책: 농촌활력화 지원사업
단위: 농업발전기반 구축 (단위:천원)

군             23,324 24,270 △946

지역향토산업육성(균특) 340,000 340,000 0

균            200,000 200,000 0

도             28,000 17,000 11,000

군            112,000 123,000 △11,000

402 민간자본이전 340,000 340,000 0

균            200,000 200,000 0

도             28,000 17,000 11,000

군            112,000 123,000 △11,000

02  민간대행사업비

  ○ 지역향토산업 육성(48,500,000원 * 7식)

340,000 340,000 0

340,000,000원 340,000 340,000 0

균            200,000 200,000 0

도             28,000 17,000 11,000

군            112,000 123,000 △11,000

친환경농업 육성 26,717,577 26,132,127 585,450

국         12,378,749 12,378,749 0

균          3,415,000 3,415,000 0

도          2,855,494 2,858,794 △3,300

군          8,068,334 7,479,584 588,750

친환경농업육성 지원관리 19,224,863 18,629,413 595,450

국          5,321,035 5,321,035 0

균          3,415,000 3,415,000 0
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 친환경농축산과
정책: 친환경농업 육성
단위: 친환경농업육성 지원관리 (단위:천원)

친환경농업육성 지원관리 도          2,778,879 2,780,179 △1,300

군          7,709,949 7,113,199 596,750

친환경농산물인증지원(도비) 180,670 185,220 △4,550

도             51,620 52,920 △1,300

군            129,050 132,300 △3,250

301 일반보상금 180,670 185,220 △4,550

도             51,620 52,920 △1,300

군            129,050 132,300 △3,250

12  기타보상금

  ○ 친환경농산물인증지원(300,000원 * 860건 * 70/100)

180,670 185,220 △4,550

경정 180,670,000원 180,670 185,220 △4,550

도             51,620 52,920 △1,300

군            129,050 132,300 △3,250

미셀위친환경쌀생산농자재구입(균특) 4,000,000 3,400,000 600,000

균          2,000,000 2,000,000 0

도            400,000 400,000 0

군          1,600,000 1,000,000 600,000

402 민간자본이전 4,000,000 3,400,000 600,000

균          2,000,000 2,000,000 0

도            400,000 400,000 0

군          1,600,000 1,000,000 600,000

01  민간자본보조 4,000,000 3,400,000 600,000
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 친환경농축산과
정책: 친환경농업 육성
단위: 친환경농업육성 지원관리 (단위:천원)

  ○ 미셀위친환경쌀생산농자재구입(4,166ha * 1,600,000원 * 60/100)
 경정 4,000,000,000원  4,000,000  3,400,000  600,000

균          2,000,000 2,000,000 0

도            400,000 400,000 0

군          1,600,000 1,000,000 600,000

고품질쌀 생산기반조성 7,317,714 7,327,714 △10,000

국          7,057,714 7,057,714 0

도             76,615 78,615 △2,000

군            183,385 191,385 △8,000

토종농산물 살리기 지원(도비) 0 10,000 △10,000

도                  0 2,000 △2,000

군                  0 8,000 △8,000

402 민간자본이전 0 10,000 △10,000

도                  0 2,000 △2,000

군                  0 8,000 △8,000

01  민간자본보조

  ○ 토종 농산물 살리기 지원

0 10,000 △10,000

경정 0원 0 10,000 △10,000

도                  0 2,000 △2,000

군                  0 8,000 △8,000

농업 경쟁력 강화 7,877 6,817 1,060

균              3,877 3,817 60

군              4,000 3,000 1,000

농촌마을종합개발 7,877 6,817 1,060
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 친환경농축산과
정책: 농업 경쟁력 강화
단위: 농촌마을종합개발 (단위:천원)

농촌마을종합개발 균              3,877 3,817 60

군              4,000 3,000 1,000

농촌마을종합개발(수문권역)(균특) 3,237 3,177 60

균              1,237 1,177 60

군              2,000 2,000 0

301 일반보상금 60 0 60

균                 60 0 60

10  행사실비보상금

  ○행사실비보상금

60 0 60

경정 60,000원 60 0 60

균                 60 0 60

농촌마을종합개발사업(덕도권역)(균특) 4,640 3,640 1,000

균              2,640 2,640 0

군              2,000 1,000 1,000

307 민간이전 2,000 1,000 1,000

02  민간경상보조

  ○사무장운영지원금(2개월)

2,000 1,000 1,000

경정 2,000,000원 2,000 1,000 1,000

원예 특작사업 4,642,975 4,185,807 457,168

국            178,361 178,361 0

균          1,360,000 1,360,000 0

도            630,410 497,543 132,867

군          2,474,204 2,149,903 324,301

시설원예 및 특용작물 경쟁력 제고 4,352,168 3,895,000 457,168
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 친환경농축산과
정책: 원예 특작사업
단위: 시설원예 및 특용작물 경쟁력 제고 (단위:천원)

시설원예 및 특용작물 경쟁력 제고 균          1,360,000 1,360,000 0

도            602,317 469,450 132,867

군          2,389,851 2,065,550 324,301

시설원예 에너지절감시스템 지원(도비) 560,000 60,000 500,000

도            168,000 18,000 150,000

군            392,000 42,000 350,000

402 민간자본이전 560,000 60,000 500,000

도            168,000 18,000 150,000

군            392,000 42,000 350,000

01  민간자본보조

  ○ 하이브리드형 냉난방시스템

560,000 60,000 500,000

250,000,000원 * 4ha * 50/100 500,000 0 500,000

도            150,000 0 150,000

군            350,000 0 350,000

버섯생산시설 현대화사업(도비) 54,000 72,000 △18,000

도             21,600 28,800 △7,200

군             32,400 43,200 △10,800

402 민간자본이전 54,000 72,000 △18,000

도             21,600 28,800 △7,200

군             32,400 43,200 △10,800

01  민간자본보조

  ○버섯생산시설현대화사업(18,000,000원 * 6동 * 50/100)

54,000 72,000 △18,000

경정 54,000,000원 54,000 72,000 △18,000

도             21,600 28,800 △7,200
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 친환경농축산과
정책: 원예 특작사업
단위: 시설원예 및 특용작물 경쟁력 제고 (단위:천원)

군             32,400 43,200 △10,800

수급불안채소류 작목전환(도비) 25,168 50,000 △24,832

도             10,067 20,000 △9,933

군             15,101 30,000 △14,899

402 민간자본이전 25,168 50,000 △24,832

도             10,067 20,000 △9,933

군             15,101 30,000 △14,899

01  민간자본보조

  ○ 수급불안품목 대체작목 육성(25,168,000원 * 2㏊ * 50/100)

25,168 50,000 △24,832

25,168,000원 25,168 50,000 △24,832

도             10,067 20,000 △9,933

군             15,101 30,000 △14,899

고품질 친환경 축산업 육성 4,249,901 3,562,352 687,549

국            381,496 381,496 0

균            190,000 190,000 0

도            613,445 333,798 279,647

군          3,064,960 2,657,058 407,902

한우 사육기반 유지 및 품질고급화(일반) 2,078,321 1,955,316 123,005

균            140,000 140,000 0

도            179,806 160,511 19,295

군          1,758,515 1,654,805 103,710

송아지 생산안정제(도비) 44,410 25,400 19,010

도             13,323 7,620 5,703
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 친환경농축산과
정책: 고품질 친환경 축산업 육성
단위: 한우 사육기반 유지 및 품질고급화(일반) (단위:천원)

송아지 생산안정제(도비) 군             31,087 17,780 13,307

307 민간이전 44,410 25,400 19,010

도             13,323 7,620 5,703

군             31,087 17,780 13,307

05  민간위탁금

  ○ 송아지생산안정제(20,000원 * 4,441두 * 50/100)

44,410 25,400 19,010

경정 44,410,000원 44,410 25,400 19,010

도             13,323 7,620 5,703

군             31,087 17,780 13,307

청보리 생산농가 연계 조사료 생산(도비) 542,160 477,300 64,860

도             75,692 62,100 13,592

군            466,468 415,200 51,268

307 민간이전 542,160 477,300 64,860

도             75,692 62,100 13,592

군            466,468 415,200 51,268

05  민간위탁금

  ○ 연결체제조운송비지원(50,000원 * 27,108톤 * 40/100)

542,160 477,300 64,860

경정 542,160,000원 542,160 477,300 64,860

도             75,692 62,100 13,592

군            466,468 415,200 51,268

연결체 조사료 생산장비지원(도비) 207,297 168,162 39,135

도             37,355 37,355 0

군            169,942 130,807 39,135

402 민간자본이전 207,297 168,162 39,135
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 친환경농축산과
정책: 고품질 친환경 축산업 육성
단위: 한우 사육기반 유지 및 품질고급화(일반) (단위:천원)

402 민간자본이전 도             37,355 37,355 0

군            169,942 130,807 39,135

01  민간자본보조

  ○ 연결체조사료생산장비지원(121,721,000원 * 5조 * 30/100)

207,297 168,162 39,135

경정 182,581,000원 182,581 143,446 39,135

도             32,412 32,412 0

군            150,169 111,034 39,135

친환경 안전축산물 생산 1,418,353 881,009 537,344

국            134,370 134,370 0

균             50,000 50,000 0

도            321,182 74,430 246,752

군            912,801 622,209 290,592

축산환경개선제 지원(도비) 349,155 44,035 305,120

도            160,138 7,578 152,560

군            189,017 36,457 152,560

402 민간자본이전 349,155 44,035 305,120

도            160,138 7,578 152,560

군            189,017 36,457 152,560

01  민간자본보조

  ○ 가축분뇨 수분조절제 공급

349,155 44,035 305,120

100,000원 * 3,814톤 * 80/100 305,120 0 305,120

도            152,560 0 152,560

군            152,560 0 152,560

꿀벌산업 육성 지원(도비) 24,002 15,258 8,744
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 친환경농축산과
정책: 고품질 친환경 축산업 육성
단위: 친환경 안전축산물 생산 (단위:천원)

꿀벌산업 육성 지원(도비) 도             11,720 7,348 4,372

군             12,282 7,910 4,372

402 민간자본이전 24,002 15,258 8,744

도             11,720 7,348 4,372

군             12,282 7,910 4,372

01  민간자본보조

  ○ 친환경벌집(초소광)지원

24,002 15,258 8,744

1,600원 * 10,930개 * 50/100 8,744 0 8,744

도              4,372 0 4,372

군              4,372 0 4,372

무항생제 축산물 생산지원(도비) 102,600 2,600 100,000

도             50,520 520 50,000

군             52,080 2,080 50,000

402 민간자본이전 102,600 2,600 100,000

도             50,520 520 50,000

군             52,080 2,080 50,000

01  민간자본보조

  ○ 미생물발효제 사료배합기 지원

102,600 2,600 100,000

6,250,000원 * 20 * 80/100 100,000 0 100,000

도             50,000 0 50,000

군             50,000 0 50,000

깨끗한 농장가꾸기(도비) 64,000 24,000 40,000

도             22,000 12,000 10,000

군             42,000 12,000 30,000
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 친환경농축산과
정책: 고품질 친환경 축산업 육성
단위: 친환경 안전축산물 생산 (단위:천원)

402 민간자본이전 64,000 24,000 40,000

도             22,000 12,000 10,000

군             42,000 12,000 30,000

01  민간자본보조

  ○ 친환경방목축산육성지원

64,000 24,000 40,000

20,000,000원 * 4개소 * 50/100 40,000 0 40,000

도             10,000 0 10,000

군             30,000 0 30,000

친환경 축산물 인증비지원(도비) 30,016 3,136 26,880

도             12,864 1,344 11,520

군             17,152 1,792 15,360

301 일반보상금 30,016 3,136 26,880

도             12,864 1,344 11,520

군             17,152 1,792 15,360

12  기타보상금

  ○ 친환경 축산물 인증비 지원(640,000원 * 67개소 * 70/100)

30,016 3,136 26,880

경정 30,016,000원 30,016 3,136 26,880

도             12,864 1,344 11,520

군             17,152 1,792 15,360

HACCP지도지원(양돈컨설팅)(도비) 38,600 2,000 36,600

도             18,900 600 18,300

군             19,700 1,400 18,300

301 일반보상금 7,600 2,000 5,600

도              3,400 600 2,800
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 친환경농축산과
정책: 고품질 친환경 축산업 육성
단위: 친환경 안전축산물 생산 (단위:천원)

301 일반보상금 군              4,200 1,400 2,800

12  기타보상금

  ○ 축사환기 컨설팅 및 환기시설 지원

7,600 2,000 5,600

1,000,000원 * 8호 * 70/100 5,600 0 5,600

도              2,800 0 2,800

군              2,800 0 2,800

402 민간자본이전 31,000 0 31,000

도             15,500 0 15,500

군             15,500 0 15,500

01  민간자본보조

  ○ 축산환기시설개선지원

31,000 0 31,000

3,875,000원 * 16동 * 50/100 31,000 0 31,000

도             15,500 0 15,500

군             15,500 0 15,500

친환경한우생산유통시스템구축 20,000 0 20,000

308 자치단체등이전 20,000 0 20,000

05  자치단체간부담금

  ○ 친환경한우생산유통시스템구축

20,000 0 20,000

20,000,000 * 1시군 20,000 0 20,000

가축전염병 예방 753,227 726,027 27,200

국            247,126 247,126 0

도            112,457 98,857 13,600

군            393,644 380,044 13,600

축산농가 방역장비 지원(도비) 31,200 4,000 27,200

도             14,800 1,200 13,600
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 친환경농축산과
정책: 고품질 친환경 축산업 육성
단위: 가축전염병 예방 (단위:천원)

축산농가 방역장비 지원(도비) 군             16,400 2,800 13,600

402 민간자본이전 31,200 4,000 27,200

도             14,800 1,200 13,600

군             16,400 2,800 13,600

01  민간자본보조

  ○ 축사 친환경 소독시설지원

31,200 4,000 27,200

34,000,000원 * 80/100 27,200 0 27,200

도             13,600 0 13,600

군             13,600 0 13,600

재무활동(친환경농축산과) 292,671 288,261 4,410

보전지출 292,671 288,261 4,410

보전지출 292,671 288,261 4,410

802 반환금기타 292,671 288,261 4,410

01  국고보조금반환금

  ○  2007년 농업인영유아양육비지원정산반납

  ○ 2007년 여성농업인일손돕기정산반납

02  시ㆍ도비보조금반환금

  ○2007년 농업경영컨설팅지원사업집행잔액반납

  ○2007년 농업인영유아양육비지원정산반납

  ○2007년 여성농업인일손돕기정산반납

216,429 213,801 2,628

550,710원 551 0 551

2,077,000원 2,077 0 2,077

76,242 74,460 1,782

1,200,000원 1,200 0 1,200

165,130원 166 0 166

415,400원 416 0 416
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